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Høring af udkast til samarbejdsaftaler om voksne henholdsvis børn og unge med 

psykisk sygdom  

 

De regionale og kommunale repræsentanter i den administrative styregruppe for 

sundhedsaftalen har på møde den 11. marts 2016 godkendt at vedlagte udkast til 

samarbejdsaftaler om voksne henholdsvis børn og unge med psykisk sygdom udsen-

des i høring, jf. vedlagte høringsliste.  

 

Vi skal anmode om at få jeres eventuelle bemærkninger til aftaleudkastene, 

senest fredag den 29. april 2016.  

 

Bemærkninger bedes fremsendt til mailadressen: stb-sundhedsaftalen@regionh.dk 
 
 
Baggrund:  
Region Hovedstaden og kommunerne i regionen har siden 2007 haft bilaterale sam-
arbejdsaftaler, der beskriver samarbejde og snitflader mellem regionen og kommu-
nerne i forbindelse med henvisning, udredning, behandling og rehabilitering af voks-
ne borgere henholdsvis børn og unge med psykisk sygdom. 
 
I sundhedsaftalen for 2015–2018 blev det aftalt, at samarbejdsaftalerne skulle revi-
deres og omdannes til to generiske aftaler - for voksne borgere henholdsvis børn- og 
unge med psykisk sygdom - gældende for hele regionen. Herunder blev det aftalt, at 
de reviderede aftaler skal tydeliggøre almen praksis rolle i samarbejdet omkring de 
enkelte borgeres forløb. 
 
Arbejdet med revisionen af samarbejdsaftalerne blev startet op medio 2015. Arbej-
det har været forankret i to tværsektorielt sammensatte arbejdsgrupper.  
 
De to arbejdsgrupper har nu udarbejdet vedlagte forslag til nye samarbejdsaftaler 
om voksne henholdsvis børn og unge med psykisk sygdom.   
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   Side 2  

Aftaleudkastene beskriver samarbejdet og opgavefordelingen mellem almen praksis, 
region hovedstadens psykiatri og kommunerne: 

 I forbindelse med henvisning til udredning og behandling 
 Under ambulant behandling 
 Under indlæggelse og udskrivning. 

Der er ved udarbejdelsen af aftaleudkastene lagt vægt på, at tydeliggøre de værdier, 
der skal ligge til grund for samarbejdet.  Endvidere har det være en målsætning, at 
aftalerne skal være enkle og overskuelige for de medarbejdere, der skal anvende af-
talerne i dagligdagen. Aftalerne er derfor bygget op ud fra en forløbstankegang.  

 

Det kan bemærkes, at det er aftalt, at de endelige udgaver af samarbejdsaftalerne 
skal offentliggøres i elektronisk form og de enkelte afsnit skal kunne læses uaf-
hængigt af hinanden.  En række væsentlige forudsætninger for samarbejdet er derfor 
gentaget flere steder i de to aftaleudkast.  

 

Det skal endvidere oplyses, at PLO-Hovedstaden - i forbindelse med den administra-

tive styregruppes drøftelse af de foreliggende udkast til nye samarbejdsaftaler - har 

tilkendegivet, at man ikke kan godkende de foreliggende høringsudkast. Region Ho-

vedstaden og PLO-Hovedstaden vil sideløbende med høringen have en nærmere 

drøftelser herom.  

 

Den administrative styregruppe forventes at drøfte de indkomne høringssvar samt 

proces for den endelige godkendelse af aftalerne på sit møde den 10. juni 2016.  

 

 

Med venlige hilsen  
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Bilag:  

1. Liste over høringsparter  

2. Udkast til samarbejdsaftale for voksne med psykisk sygdom  

3. Udkast til samarbejdsaftale for børn og unge med psykisk sygdom 

4. Blanket til forvarsel af færdigbehandlede patienter  


